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Vážení občané, 

v úvodním článku minulého zpravodaje jsem se zmínil o nečekaně chladném 
začátku jara. První dny pátého měsíce v roce sice navázaly na duben, ale ná-
sledně nám jarní počasí začalo ukazovat svou lepší tvář. Na konci května 
jsme si dokonce mohli podle libosti užívat i téměř tropických teplot. Co nám 
počasí přinese v červnu, je zatím velkým otazníkem. Zda se naplní rčení 
o Medardovi či to bude jinak, to ukáže přelom kalendářního jara a léta. 

Poslední dubnový den je v našich zeměpisných šířkách ve znamení pálení ča-
rodějnic. I letos se stavění májky ujali naši dobrovolní hasiči a i tentokrát se 
své role zhostili na výbornou.  

První květnovou sobotu jsme již podvacáté první prožili při Floriánské pouti. 
S ohledem na chladnější počasí bylo již v průběhu prvního květnového týdne 
rozhodnuto, že kulturní program se uskuteční v našem kulturním domě. Roz-
hodnutí to bylo správné. V průběhu dne nás sice mnohokrát příjemně zahřály 
jarní sluneční paprsky, ale na delší vysedávání pod širým nebem to nebylo. 
Pouť hodnotím jako vydařenou, což potvrdila účast několika stovek návštěv-
níků z Bezdružic i okolí. Na pouť tradičně přijelo i několik německých rodá-
ků. Setkání s nimi jsou vždy velmi zajímavá. Tradičním poděkováním za ná-
vštěvu jejich rodného kraje je pozvání k obědu, který se letos uskutečnil 
v prostorách zámecké restaurace.  

Na počátku května jsme si podle svého mohli užít i dvě volná pondělí. První 
máj a osmý květen jsou nejen významnými státními svátky, ale pro většinu 
z nás jsou především příjemným odpočinkem od běžného pracovního vytíže-
ní.  

V květnu naplno pokračovaly práce na vybudování nové části kanalizace 
v lokalitě u hřbitova. Zaměstnancům stříbrského provozu kanalizací společ-
nosti Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a. s. se podařilo všechny potřebné 
práce vykonat o několik dříve před smlouvou o dílo stanoveným termínem. 
K úplné spokojenosti zbývá jen zpětné osazení laviček u hřbitova, což za-
městnanci města zajistí nejpozději do poloviny právě začínajícího šestého mě-
síce roku 2017. 

Na konci května, konkrétně v pátek dvacátého šestého, byly zahájeny práce 
na dokončení parkoviště vedle bytového domu č. p. 248 v ulici Na Sídlišti. 
Firma BOKR, s. r. o., která zvítězila ve výběrovém řízení, by měla parkoviště 
dokončit nejpozději na počátku druhého červnového týdne. Celkové náklady 
na dokončení parkoviště jsou na základě smlouvy o dílo stanoveny ve výši 
378 187,47 Kč včetně DPH. Z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeň-
ského kraje 2017 obdržíme na dokončení parkoviště dotaci ve výši 
250  tis. Kč. 
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V průběhu května byly také zahájeny práce na vyhotovení studie využití domů 
č. p. 31 a 32 na náměstí Kryštofa Haranta. Jedná se o budovy v současné době 
nevyužívané, v nichž si drtivá většina z nás pamatuje výrobní činnost Ko-
vodružstva Plzeň. Budovy byly v dřívější minulosti využívány jako radnice 
a fara. Obě budovy, které v podstatě tvoří jeden stavební objekt, má již několik 
let ve svém vlastnictví město Bezdružice. Záměrem města je využití obou bu-
dov pro potřeby nové radnice. Návrh využití obou budov byl zadán společnosti 
ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA s. r. o. z Plzně a měl by být hotov nejpoz-
ději do konce září letošního roku. 

Třetí květnovou sobotu se v sousedních Konstantinových Lázních uskutečnilo 
tradiční zahájení lázeňské a turistické sezóny. I letos byl ve spolupráci společ-
nosti Léčebné lázně Konstantinovy Lázně, a. s., obce Konstantinovy Lázně, 
dobrovolného svazku obcí Mikroregion Konstantinolázeňsko a Místní akční 
skupiny Český Západ, z. s. připraven zajímavý kulturní program. Největšími 
lákadly byly dle mého názoru sobotní večerní koncert Wabiho Daňka 
s Milošem Dvořáčkem zakončený ohňovou show a nedělní promenádní kon-
cert dechového orchestru mladých Juvenka.  

V sobotu dvacátého se v Praze na Vyšehradě konalo slavnostní ukončení pu-
tovní výstavy „Má vlast cestami proměn 2016“. Mnozí z čtenářů našeho zpra-
vodaje nepochybně navštívili výstavu proměn z Plzeňského a Karlovarského 
kraje, která byla ve výstavní místnosti Domu U Haranta umístěna od 10. dubna 
do 8. května. Kdo výstavu navštívil, měl mezi vystavenými proměnami mož-
nost vidět i panel s proměnou náměstí Kryštofa Haranta. Zcela zásadní a velmi 
kladně hodnocená proměna našeho náměstí získala cenu odborné poroty, v je-
jímž čele stál významný český architekt Josef Pleskot. 

Nejen příznivci železniční dopravy měli v posledních měsících několik mož-
ností sledovat události související s přípravou rekonstrukce železničního mostu 
přes Hracholuskou přehradu na trati Pňovany – Bezdružice. O potřebě rekon-
strukce této pro železniční dopravu k nám do regionu naprosto nezbytné stavby 
se hovoří již mnoho let. Jsem velmi rád, že se po velkém úsilí a mnoha jedná-
ních podařilo rekonstrukci mostu připravit tak, aby se v roce 2018 původní 
myšlenka mohla stát skutečností. Pro zájemce o více informací doporučuji na-
vštívit web http://bezdruzickalokalka.cz/.  

Na počátku nového a v pořadí již šestého měsíce roku 2017 si dovolím popřát 
všem čtenářům a příznivcům našeho Bezdružického zpravodaje pohodové dny 
na konci jara a příjemný začátek léta. Všem školákům přeji úspěšný závěr 
školního roku. 

Jan Soulek, starosta města 
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Práce starosty, rady města a zastupitelstva města 

květen 2017 
2. 5. 2017 
Krátce po osmé hodině se uskutečnila schůzka starosty s projektantem nového 
sběrného dvora Ing. Jiřím Preslem. 
3. 5. 2017 
Od 13:00 hodin se starosta ve Stříbře zúčastnil jednání komise památkové pé-
če při ORP Stříbro. 
Po čtrnácté hodině jednal starosta ve Stříbře na pracovišti Vodáren a kanaliza-
cí Karlovy Vary, a. s., o přípravě odkanalizování ulic V Podzámčí, U Tiskárny 
a Západní. 
10. 5. 2017 
V průběhu dopoledne se starosta zúčastnil jednání zástupců Vodohospodářské-
ho sdružení obcí západních Čech (VSOZČ) s panem Manuelem Nivetem, zá-
stupcem společnosti SUEZ Groupe S.A.S. 
11. 5. 2017 
Od 9:00 hodin se v Konstantinových Lázních konala schůzka k přípravě akce 
„Zahájení lázeňské a turistické sezóny na Konstantinolázeňsku“. 
Od 13:00 proběhla v Domě U Haranta členská schůze dobrovolného svazku 
obcí Mikroregion Konstantinolázeňsko. 
 
15. 5. 2017 - 60. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí, odboru sociálních služeb, 

sociální práce a sociálního bydlení, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
o poskytnutí dotace ve výši 102 500 Kč z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu na rok 2017 na výkon sociální práce. 

3. Informace o hospodaření Základní školy, Mateřské školy a Základní umě-
lecké školy Bezdružice, příspěvková organizace za 1. čtvrtletí roku 2017. 

4. Informaci o komplexní inspekční činnosti v Základní škole, Mateřské škole 
a Základní umělecké škole Bezdružice, příspěvková organizace. 

5. Výpověď Smlouvy o poskytování právního poradenství. 
6. Informace o aktuálních dotačních programech. 
7. Program 33. zasedání ZM dne 24. května 2017. 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Smlouvu o nájmu s Rybáři od Zaječáku, z. s., se sídlem  Trnová 330, 

330 13 Trnová na bývalou hasičskou zbrojnici v Řešíně za nájemné 
100 Kč/ročně. 

3. Neprodloužit Nájemní smlouvu ze dne 15. 1. 2013 na byt č. 3, 
Na Sídlišti 260, 349 53 Bezdružice. 

4. Revokaci usnesení č. 59/C2/2017. 
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5. Plán údržby a oprav bytového fondu v r. 2017. 
6. Nájemní smlouvu č. 12/2017 o pronájmu pozemků p. č. 485/1 o výměře 

951 m2 a p. p. č. 296/10 o výměře 1 255 m2, druh pozemku orná půda, 
v katastrálním území Polžice u Bezdružic za účelem využití jako zahrada 
na dobu neurčitou za roční nájem 1 Kč/m2. 

7. Nájemní smlouvu č. 13/2017 o pronájmu pozemku p. č. 64/3 o výměře 
323 m2, druh pozemku ostatní plocha v katastrálním území Bezdružice, 
za účelem využití jako zahrada na dobu neurčitou za roční nájem 1 Kč/m2. 

8. Záměr pronájmu pozemku p. č. 553 o výměře 879 m2, druh pozemku trvalý 
travní porost v katastrálním území Řešín, za účelem zřízení zahrady, na dobu 
neurčitou za roční nájem 1 Kč/m2. 

9. Uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 5 000 Kč se 
ZO ČSV Bezdružice, z. s. 

10. Darovací smlouvu č. 1/2017 o poskytnutí peněžního daru ve výši 1 366 Kč. 
11. Odměnu vedoucímu organizační složky města Bezdružice. 
12. Organizační řád s účinností od 17. 5. 2017. 
13. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole Bezdružice, pří-

spěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice, rozpočtové opatření 
č. 4 (změna nákladů a výnosů). 

14. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole Bezdružice, pří-
spěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice, rozpočtové opatření 
č. 5 (změna nákladů a výnosů). 

15. Realizaci projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
pro období 2014-2020, specifického cíle v rámci IP 1 – SC 1: Zvýšení kva-
lity předškolního vzdělávání včetně usnadnění přechodu dětí na ZŠ, SC 2 – 
Zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích 
a v rámci IP 3: SC 1 – Sociální integrace dětí a žáků včetně začleňování 
romských dětí do vzdělávání. 

16. Smlouvu o dílo s firmou TRI-IN, společnost pro poradenství, projekci 
a design, s. r. o., Nové Město, Karlovo náměstí 16, Praha 2, 120 00 
na zpracování projektové dokumentace v rozsahu potřebném k výběrové-
mu řízení, včetně výkazů výměr a položkového rozpočtu na akci 
„Bezdružice – rekonstrukce VO, I., II. etapa“ za cenu 25 600 Kč bez DPH. 

17. Smlouvu o dílo se Společností pro poradenství, projekci a design, s. r. o., 
Karlovo nám. 16, 120 00 Praha 2 na vyhotovení pasportu a koncepčního 
řešení problematiky soustavy veřejného osvětlení města Bezdružice za ce-
nu 110 Kč/světelný bod bez DPH. 

18. Příkazní smlouvu č. 3/BE/2017 na zajištění technického dozoru investora 
pro stavbu „Dokončení parkoviště č. 2 v ulici Na Sídlišti v Bezdružicích“ 
za cenu 22 000 Kč. 

19. Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejné zakázky. 

  E. Rada města neschvaluje: 
1. Žádost o zajištění zpevnění pozemku městem. 
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2. Žádost o dotaci na provoz Linky bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – 
Bohnice. 

3. Nabídku na prezentaci města v příloze Festivaly a Cesty městy. 
 
16. 5. 2017 
Starosta se s tajemnicí Janou Wajdovou zúčastnili v Plzni workshopu pořádané-
ho Ministerstvem financí ČR. 
18. - 19. 5. 2017 
Starosta se v Plzni zúčastnil jednání XV. sněmu Svazu měst a obcí České repub-
liky. 
20. 5. 2017 
Starosta v Praze na Vyšehradě na slavnostním ukončení putovní výstavy 
„Má vlast cestami proměn 2016“ převzal cenu odborné poroty – Zvláštní uznání 
za Rekonstrukci náměstí Kryštofa Haranta v Bezdružicích. 
22. 5. 2017 
Od 7:30 hodin se v sídle společnosti Ekodepon s. r. o. konalo jednání dozorčí ra-
dy. 
23. – 24. 5. 2017 
Pracovnice Krajského úřadu Plzeňského kraje provedli druhou část přezkoumání 
hospodaření města Bezdružice za rok 2016. Při přezkoumání hospodaření města 
za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
24. 5. 2017 
Starosta se v Karlových Varech zúčastnil jednání Rady Vodohospodářského 
sdružení obcí západních Čech (VSOZČ). 
Česká školní inspekce zahájila v ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdružice inspekční činnost. 
V průběhu dopoledne byla zahájena druhá část přezkoumání hospodaření města 
Bezdružice za rok 2016. 
 
24. 5. 2017 - 33. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

  A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 19. 4. 2017. 
3. Informace o přípravě a realizaci projektů.  
4. Zprávu o činnosti finančního výboru. 
5. Zprávu o činnosti kontrolního výboru. 

  C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Kupní smlouvu č. 2/2017 o prodeji pozemku p. č. 94/13 o výměře 54 m2, 

druh pozemku zahrada v katastrálním území Bezdružice. Cena pozemku včet-
ně DPH je 205,70 Kč/m2. 

4. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0011018/01, TC, 
Plzeňská 1258/28-38 se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín. 



Bezdružický zpravodaj 6/2017 

8 

 

5. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-0004405/VB/1 „Bezdružice, TC, 
Horní Polžice 482/11 – kNN“, se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín. 

6. Záměr prodeje pozemku st. p. č. 91 o výměře 11 m2, druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří, a pozemku st. p. č. 90 o výměře 53 m2, druh pozemku za-
stavěná plocha a nádvoří, vše v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. Cena 
pozemku včetně DPH je 121 Kč/m2. 

7. Rozpočtové opatření č. 5/2017. 
8. Koncept zápisu do kroniky města za rok 2015. 
9. Koncept zápisu do kroniky města za rok 2016. 
10. Použití znaku města na pohlednicích pro Plzeňský kraj. 
 
24. 5. 2017 - 61. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí:  
1. Kontrolu usnesení. 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Revokaci usnesení č. 60/C2/2017. 
3. Změnu plánu údržby bytového fondu pro r. 2017. 
4. Vyřazení požárního vozidla AVIA A 30 K, SPZ: TC4011, inv. č. 2000010. 
5. Kupní smlouvu o koupi movité věci - vozidla AVIA A 30 K, SPZ: TC4011, 

inv. č. 2000010 za cenu 15 000 Kč.  
6. Smlouvu o dílo č. 2/2017 na zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí 

a stavební povolení pro stavbu Bezdružice – sběrný dvůr odpadů za cenu 
140 000 Kč.  

7. Smlouvu o dílo č. S17MMR074 se společností hřiště.cz, Příkop 838/6, 
602 00 Brno na dodání a instalaci herních prvků a mobiliáře včetně staveb-
ních prací na p. p. č. 90/5 v k. ú. Bezdružice za cenu 524 064 Kč včetně DPH. 

8. Pokácení dvou ks suchých stromů na pozemku p. č. 929/1 v katastrálním úze-
mí Křivce. 

 
26. 5. 2017 
Byly zahájeny práce na dokončení parkoviště č. 2 v ulici Na Sídlišti. 

 

Jan Soulek, starosta města 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva města Bezdružice se usku-
teční ve středu 21. 6. 2017 od 17:00 hodin v klubovně Kul-

turního domu v Bezdružicích 
(změna termínu a místa konání vyhrazena). 
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Otevírací doba Sběrného dvora v Bezdružicích 

sobota 15:00 - 17:00 hod 

neděle  9:00 - 11:00 hod 

 

Jaroslava Urbánková 
Referentka odboru výstavby a životního prostředí 

 

 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN  

BEZDRUŽICE 2017 

Otevřeno bude tyto soboty: 

  3. 6.  9:00 – 13:00 hod 

17. 6. 9:00 – 13:00 hod 

 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 947 464 

 

Informace pro občany 

Očkování psů se uskuteční  

dne 16. 6. 2017 od 16:00 hod  

u Kulturního domu v Bezdružicích. 
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Foto z archivů – zdravotnictví 

Najít v archivech fotografie na téma zdravotnictví je velice těžký úkol. Pokud 
jde někdo k lékaři, má většinou úplně jiné starosti než fotografování. Na celo-
stránkové fotografii si můžeme připomenout tváře lidí, kteří o naše zdraví 
v minulosti pečovali. Tenkrát ještě ve starém zdravotním středisku v čp. 213 
na rohu ulice ČSA a U Kovárny (dnes p. Pouba), či v nově adaptovaném zdra-
votním středisku v domě čp. 205 v ulici Revolučních gard. Pro doplnění je ještě 
připojen snímek členek organizace Českého červeného kříže, který s tématem 
také souvisí. 

                                                                                                                                   Jiří Bízek 
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Zápis do 1. třídy 

Ve středu 5. dubna 2017 se uskutečnil zápis žáků do 1. ročníku ZŠ, MŠ a ZUŠ 
Bezdružice. Letošním tématem byly pohádky, které provázely budoucí prvňáč-
ky všemi stanovišti. 
Hned po přivítání se svojí budoucí paní učitelkou L. Blažkovou  se dětí ujali 
Pat a Mat nebo pejsek s kočičkou, kteří je seznámili s prvními úkoly. Nejprve 
si zvolili pohádku, která se jim více líbila a   krátce o ní povyprávěli. Následně 
měli možnost obrázek daných postaviček vybarvit a sebe jako kamaráda při-
kreslit.  
V další třídě prokazovali svoji zdatnost, obratnost a nebojácnost při chůzi 
na chůdách, hodech na cíl či při slalomu mezi překážkami. Prolézání pytlem 
strachu letos nikoho neodradilo. Elza, Beruška i mravenec Ferda byli s výkony 
dětí spokojeni. 
U klavíru spolu s vílou Amálkou, Makovou panenkou a motýlem Emanuelem 
si zazpívali společně písničky ze známých pohádek. Poznávali také hudební 
nástroje a dokazovali, že ani rytmus jim není cizí. 
Na poslední zastávce jim byli společníky Mach a Šebestová společně 
s Křemílkem a Vochomůrkou a s motýlem Emanuelem a Makovou panenkou. 
Poznávání barev, geometrických tvarů a počítání pohádkových postaviček za-
vršilo pohádkovou pouť budoucích prvňáčků. 
Domů si odnášeli spoustu drobných dárků, jež pro ně vyrobili jejich starší ka-
marádi, kteří se na ně společně se svými učitelkami moc těší. 

                                                                          Učitelky I. stupně 

Foto: Jana Soulková 
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        Ohlédnutí za XXXIX. výročním koncertem DOM   

JUVENKA 

V  měsíci  dubnu  se  pravidelně  koná  výroční  koncert  DOM JUVENKA, 
který bezesporu patří mezi přední  a nejnavštěvovanější kulturní akce 
ve městě. 
Koncert     ukazuje    celoroční   práci    celého   orchestru,  která skrývá   ne-
konečné hodiny přípravy nového repertoáru, souhry jednotlivých sekcí 
a zkoušky celého orchestru. Po loňském koncertu někteří hudebníci ukončili 
členství v orchestru a bylo nutné jejich hlasy doplnit mladšími hudebníky.  
22. dubna 2017 v 19:00 hodin  se téměř zaplněné hlediště dočkalo zahajovací 
skladby, kterou byl pochod z filmu Četník ze Saint Tropez. Moderátoři Veroni-
ka Ernstová a  Michal Kyml přivítali představitele krajského úřadu, významné 
hosty a ostatní publikum.  
První polovina koncertu patřila skladbám populární hudby, filmovým a muzi-
kálovým melodiím. 
Druhá polovina hlavně potěšila milovníky dechové hudby. Věřím, že si v pro-
gramu každý posluchač  mohl vybrat skladbu podle svého vkusu. Po skončení 
koncertu obecenstvo mohutně aplaudovalo, a proto přišly na řadu čtyři přídav-
ky. 
Proto si touto cestou dovoluji poděkovat všem členům orchestru za velmi kva-
litní a zodpovědný hudební projev v průběhu celého koncertu. Chtěl bych   též 
pochválit ty, kteří nejvýrazněji přispěli k celkovému úspěchu Evu Jarošovou 
za překrásný projev ve všech skladbách, které zpívala.  Pochvalu si zaslouží  
Marlenka Kučerová jako zpěvačka. Ve velmi dobrém světle se představili noví 
zpěváci: Barbora Sittová, Natálie Bízková a Tomáš Procházka 
Oba naši moderátoři Veronika Ernstová a Michal Kyml zaslouží za svůj projev 
velké uznání. Absolutorium za svůj výkon v průběhu celého koncertu zasluhu-
je naše skvělá hráčka na bicí soupravu Michaela Velichová. 
Poděkovat musím však také těm, kteří  na jevišti nevystoupili, ale bez jejichž 
pomoci by se nám realizace celého  projektu nezdařila. Za pomoc při zajištění 
koncertu  děkuji celému výboru SRPŠ při ZUŠ: p. Marcele Ernstové, p. Janě 
Soulkové a p. Vladimíře  Havlíkové. Požární hlídce SDH p. Petru Čapkovi 
a p. Jaromíru Sulíkovi. Děkuji i  své  manželce Alžbětě, která výrazně pomohla 
při zajištění občerstvení. 
Poděkování patří též všem rodičům, kteří dohlížejí na to, aby děti docházely 
pravidelně na výuku v ZUŠ a získávaly potřebné dovednosti pro hru 
v orchestru. Kolegům  Jiřině Dvorské, Evě Jarošové,  Janu Oblištilovi a Marii 
Čejnové, kteří též výrazným dílem přispěli k úspěchu celého koncertu. Všem 
sponzorům, kteří přispěli jak finančně, tak materiálně nebo mediálně ke zdaru 
celého koncertu. 
Hlavní poděkování však patří všem posluchačům, kteří se na náš výroční kon-
cert přišli nebo přijeli podívat z různých koutů celé republiky, za skvělou at-
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mosféru, kterou během celého koncertu mladým hudebníkům vytvářeli  a při-
spěli tak k jejich vynikajícím výkonům. 
Věřím, že budou i nadále  fandit  naší práci a budeme velice potěšeni, když se 
s nimi budeme setkávat i na dalších našich koncertech. 
Velmi mě potěšily ohlasy jak odborné, tak i laické veřejnosti, že koncert měl 
vysokou uměleckou úroveň a  organizačně byl výborně zajištěn. 
Myslím si, že tento koncert byl velice úspěšnou reprezentací nejen školy, měs-
ta a regionu, ale i kraje a České republiky. 

            Palát Jiří 

 
  
 

BLAHOPŘEJEME 

V měsíci červnu 2017 se dožívají 
významného životního jubilea 

tito naši občané: 
 

   Uhlík Vladislav 
   Adamcová Jana 
         a 
      Honz Milouš 

 

            Našim jubilantům přejeme 
            do dalších let hodně zdraví, síly 
                a tělesné i duševní svěžesti. 

 
 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 
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Plán akcí na rok 2017 
 

    10. 6.   Dětský den 
    15. 7.   Pivní slavnosti 
    15. – 16. 7.  Bezdružické parní léto 
    16. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 
    22. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 
    5. -6. 8.   Bezdružické parní léto – II. část 
    7. 10.   Chovatelská výstava 
    8. 10.   Drakiáda 
    21. 10.    Hasičská zábava 
    4. 11.   Setkání seniorů 
    11. 11.   Martinské setkání 
    25. 11.   Zdobení vánočního stromu 
    2. 12.    Mikulášská besídka 
    10. 12.   Vánoční trhy 
    23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 

   
Základní škola, Mateřská škola a Základní umělecká škola      

Bezdružice a SRPŠ při ZUŠ 
 

Vás srdečně zvou na 
 

ZÁVĚREČNÝ KONCERT 
 

žáků školy, 
 
 

který  se  koná  dne  13. června  2017  
od  16:30  hodin  

v Základní umělecké škole. 
        

 
Těšíme se na Vaši účast 
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SPORT 
Oddíl kopané 

 
Muži „A“ 
Be – Přimda   1:5  Burda Z. 
Černošín – Be  1:1  Čada L. 
Be – Lom   5:2  Čada L. 5 
Kostelec – Be  3:2  Filip M. ml. 2 
Be – Stříbro „B“  2:5  Filip M. ml. 2 
 
Po domácí prohře s Přimdou přivezli nečekaný bod z Černošína. Domácí zá-
pas s Lomem se povedl hlavně Lukášovi Čadů, který v tomto zápase zazna-
menal pět gólů. Do Kostelce odjeli muži pouze s devíti hráči a podle toho 
dopadla i první půle. Do druhého poločasu nastoupil Miroslav Filip st. a hra 
se vyrovnala a nechybělo moc a mohl z toho být jeden bod. Domácí zápas se 
Stříbrem se nepovedl, i když jsme na začátku vedli, ale pak se ukázala zku-
šenost hostů.  
 
Muži „B“ 
Hoštka – Be „B“  0:0 
Be – Vranov   4:2  Filip M. ml., Čada L., Fojtík R., Kolesa D. 
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Částkov – Be 4:3  Filip M. st., Štrunc J. PK, Čada L.,  
   Gábor V. –   vlastní branka 
Be - Damnov „B“ 2:3  Čada L., Gábor V. 
Ch. Újezd „B“ - Be 4:2  Kostka M., Čada S. 
 
Naši muži „B“ sbírali body na začátku května, pak se jim přestalo dařit a prohrá-
li tři zápasy v řadě. Uvidíme v dalších zápasech, jak se jim povede a po soutěži 
se uvidí, co bude dál. 
 
Žáci 
Be – Třemešné  0:4 
Ch. Újezd – Be  5:2  Oroz D., Korim L. 
Be – Kostelec  3:2  Oroz D., Heský V., Korim L. 
Be – Planá   5:4  Fojtík P., Oroz D., Korim L., Burda T., Brhel M. 
 
Žáci si v květnových zápasech připsali 6 bodů do tabulky v domácích zápasech 
s Kostelcem a Planou. Také se jim podařilo vyhrát s těmito soupeři 
v dovednostní hře pokutových kopů. Přejeme jim mnoho úspěchů v dalších zá-
pasech. 
 
Senioři 
Be – D. Žandov  3:0  kontumačně 
Tachov – Be   8:0 
Záchlumí – Be  8:0 
Be – Trstěnice  2:6 
 

Za TJ Jiskra Bezdružice 
Petr Maroušek 

 

Mladší přípravka  

Turnaj FLIMO CUP 2017, Lázně Kynžvart, 27. 5. 2017 

Poslední květnovou sobotu se naše mladší přípravka zúčastnila v Lázních Kyn-
žvart turnaje FLIMO CUP 2017 v kategorii ročník narození 2009 a mladší. 
V této kategorii bylo přihlášeno osm mužstev. Hrálo se 1 x 14 min v počtu 
1 + 4 s možností hokejového střídání systémem každý s každým. Naši tedy se-
hráli celkem sedm kvalitních utkání s věkově srovnatelnými mužstvy. Třikrát 
jsme vyhráli, jednou remizovali a třikrát prohráli. Hned v prvním utkání jsme 
porazili mužstvo FK Skalná výsledkem 5:2. Na konci turnaje se ukázalo, jak 
bylo toto vítězství cenné, neboť Skalná kromě porážky s námi prohrála jen se 
suverénním vítězem turnaje Hvězdou Cheb a obsadila konečné druhé místo. 
Druhé utkání s Jiskrou Aš bylo velmi vyrovnané a skončilo spravedlivou remí-
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zou 2:2. V třetím utkání jsme porazili domácí Sokol Lázně Kynžvart po výsled-
ku 3:1. V následujícím utkání po krátké několikaminutové přestávce jsme na-
stoupili proti mužstvu FC Karlovy Vary – mládež. Únava z předchozího utkání 
a dva rychlé góly během prvních dvou minut v naší brance určily ráz celého 
utkání, které nakonec skončilo naší prohrou s výsledkem 1:6. V pátém utkání 
jsme narazili na pozdějšího vítěze celého turnaje mužstvo Hvězda Cheb. Po sta-
tečném výkonu a po několika nevyužitých šancích jsme velmi kvalitnímu soupe-
ři podlehli výsledkem 0:3. Zápas s Viktorií Mariánské Lázně nám po předcho-
zích dvou porážkách výrazně zlepšil náladu. Výborný výkon a výsledek 5:1 byl 
pro všechny naše fotbalisty s brankářkou Eliškou zaslouženou odměnou. 
V posledním utkání jsme velmi vyrovnané a trochu smolné utkání sehráli se Sla-
vojem Chodová Planá. Nešťastný první gól v naší síti a několik nevyužitých 
šancí přineslo těsnou porážku v poměru 1:2. Porážka byla smolná nejen kvůli 
průběhu utkání, ale v podstatě nás připravila o čtvrté místo v turnaji. 
 

Výsledky:  

FK Skalná : Jiskra Bezdružice    2:5 Kašpar Jiří 3, Hošek Jan,  
     Soulek Jan 

Jiskra Bezdružice : Jiskra Aš    2:2 Kašpar Jiří, Soulek Jan 

Sokol Lázně Kynžvart : Jiskra Bezdružice  1:3 Kašpar Jiří 2, Soulek Jan 

Jiskra Bezdružice : FC Karlovy Vary-mládež 1:6 Kolesa Matyáš 

Jiskra Bezdružice : Hvězda Cheb    0:3 

Viktoria Mariánské Lázně : Jiskra Bezdružice 1:5 Soulek Jan 2, Kašpar Jiří,  
   Hošek Jan, Kašpar Matyáš 

Jiskra Bezdružice : Slavoj Chodová Planá  1:2 Kašpar Jiří 

 

Konečné pořadí turnaje: 

1. Hvězda Cheb  30:3  21 

2. FK Skalná  17:16  15 

3. FC Karlovy Vary – mládež 22:13  13 

4. Jiskra Aš  18:17  10 

5. Jiskra Bezdružice  17:17  10 

6. Slavoj Chodová Planá  8:14  9 

7. Sokol Lázně Kynžvart  9:17  2 

8. Viktoria Mariánské Lázně 5:29  1 
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Turnaj jsme odehráli ve složení: Eliška Kašparová, Richard Bílý, Martin 
Böhm, Jan Hošek, Jiří Houdek, Jiří Kašpar, Matyáš Kašpar, Matyáš Kolesa, 
Jan Soulek, Matěj Šmídmajer. 

Trenéři: Jan Soulek, Jiří Doležal. 

Za velkou podporu děkujeme všem rodičům, kteří nám v průběhu celého tur-
naje fandili. 

Za mladší přípravku Jan Soulek 
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Foto: Filip Bílý 
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Měli jste na vysvědčení samé jedničky? Přijďte nám je 

ukázat do zámecké restaurace v Bezdružicích, odměnou 

Ti bude zmrzlinový pohár a limetková limonáda zdar-

ma. 
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Chystáte soukromou oslavu, svatbu,  firemní večírek, nebo 

se chcete pobavit v soukromí? Využijte krásné prostředí  zá-

mecké vinárny na zámku v Bezdružicích s kapacitou 20–25 

míst. 

 

 

 

Rezervace na tel: 734 476 510 

                      777 535 982 

Možnost dopravy zámeckým autobusem. 
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Hotel Jitřenka v Konstantinových Lázních  
 

 

přijme do svého týmu – brigádníky, víkendovou výpomoc  
nebo do stálého pracovního poměru od 1. května 2017 posily na pozice: 
 
- Číšník, servírka  (mzda cca 20 000 Kč/měsíc) 
- Kuchař, kuchařka (mzda cca 25 000 Kč/měsíc) 
- Výpomoc do samoobslužné cukrárny (mzda 100,- Kč/ hod.) 
 
Poskytujeme příjemné pracovní klima v rodinném podniku a dobré pracovní 
ohodnocení. 
Požadujeme spolehlivost, vstřícnost, dochvilnost, zodpovědnost k práci. Znalost 
německého jazyka je u nás výhodou. 
 
 V případě zájmu nás kontaktujte: 
 
tel. číslo:  606 829 023,  
email: info@hotel-jitrenka.cz  

Těšíme se na Vás  
Rodina Bocanova 
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Podmínky dotací na zateplení bytových domů jsou 

v současné době velmi výhodné 

Vyšší podpora, než jaká je v Integrovaném regionálním operačním pro-
gramu (IROP), se v tomto programovacím období (2014–2020) již nedá 
očekávat. Proto je důležité, aby zpozorněli všichni ti, co uvažují o zatep-
lování či pořízení fotovoltaických kolektorů, případně o změně zdroje 
tepla. Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) totiž zjednodušuje podmín-
ky, zrychluje administraci a zároveň hledá další možnosti jak pomoci ža-
datelům získat potřebnou podporu, která od léta 2016 činí 30–40 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu. 
Ministerstvo pro místní rozvoj i nadále zjednodušuje proces předložení žádos-
tí o podporu energeticky úsporných opatření pro bytové domy se čtyřmi a ví-
ce bytovými jednotkami a urychluje jejich administraci. Díky přijatým opatře-
ním je aktuálně třeba předložit méně dokladů a pro vlastníky bytových domů 
je nyní také výrazně jednodušší vybrat dodavatele prací. Také se podařilo vý-
razně zkrátit proces hodnocení žádosti. Záměrem je také zjednodušit pravidla 
pro získání podpory na zdroje tepla. Vzhledem k tomu, že dosažení energetic-
kých úspor se neváže pouze na zateplení a výměnu oken, ale také na zajištění 
dostatečného větrání, úpravu otopného systému a případně také na změnu 
zdroje tepla, přistoupil Řídicí orgán IROP k návrhu změny hodnotících krité-
rií týkajících se právě zdrojů tepla nebo jednotek pro nucené větrání se zpět-
ným získáváním tepla. Tato kritéria budou předložena počátkem června čle-
nům Monitorovacího výboru IROP, který o přijetí těchto změn rozhoduje, vy-
světluje náměstek pro řízení sekce evropských programů Zdeněk Semorád. 
Změny budou poté promítnuty do revize 37. výzvy. Snahou MMR je umožnit 
podporu výměny např. plynového nebo elektrického kotle za tepelné čerpa-
dlo, což v současné době není možné a nabídnout tedy vlastníkům bytových 
domů více možností při hledání nejvhodnějšího řešení.  
Podporováno je jak zateplení obvodových stěn nebo výměna oken a dveří, tak 
i pořízení nového zdroje vytápění nebo fotovoltaických kolektorů. V létě 
2016 se podařilo dojednat vyšší míru podpory pro žadatele (aktuálně je po-
skytována podpora ve výši 30 až 40 % z celkových způsobilých výdajů podle 
míry dosažených úspor) a tedy zateplit bytový dům je v současné výzvě ještě 
výhodnější. Zároveň je možné říci, že podpora je výhodná pro všechny typy 
bytových domů: evidujeme žádosti o podporu na malé bytové domy o 4 bytech 
(přibližně pětina žádostí je podána na bytové domy o velikosti do 10 bytových 
jednotek), ale také na velké panelové domy. Také zastoupení panelových 
a cihlových bytových domů je přibližně rovnocenné, dodává náměstek Semo-
rád. Jako nejaktivnější v předkládání žádostí se zatím jeví vlastníci bytových 
domů v Moravskoslezském kraji, odkud byly zatím podány žádosti o podporu 
v celkovém objemu 245 mil. Kč (téměř 1/5 podpory všech administrovaných 
žádostí v aktuální výzvě). Naopak nejméně žádostí o podporu je 
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z Pardubického kraje a z Vysočiny. Mezi nejčastější žadatele patří společenství 
vlastníků jednotek (60 % předložených žádostí) a obce (27 % předložených žá-
dostí). 
Ke konci dubna evidujeme v obou výzvách více jak 500 žádostí v pozitivních 
stavech (tedy bez zamítnutých nebo žádostí stažených žadatelem) o celkovém 
objemu dotačního požadavku téměř 1,1 miliardy korun a aktuálně jsou vyplace-
ny první projekty, např. v Moravskoslezském, Libereckém nebo Jihočeském 
kraji. Dalších přibližně 350 projektů je v různých fázích realizace. Většina pro-
jektů je podána na zateplení obvodových konstrukcí a výměnu oken. Podmínky 
37. výzvy ale umožňují (při splnění podmínek) podpořit zateplení bytových do-
mů, jejichž vlastníci již částečné zateplení nebo výměnu oken provedli. Výhod-
né podmínky pro získání podpory se vztahují k bytovým domům, které jsou kul-
turní památkou nebo se nacházejí v památkové zóně či v památkové rezervaci 
a z důvodů památkové ochrany nemohou splnit stejná technická kritéria, jako 
ostatní bytové domy.  
Příjem žádostí o podporu v aktuální výzvě potrvá do 30. 11. 2017. 
V případě, že Vás tyto informace zaujaly nebo byste se rádi dozvěděli další in-
formace o získání podpory, obraťte se na regionální pracoviště Centra pro regio-
nální rozvoj ČR. Regionální pracoviště sídlí ve všech krajských městech. Kon-
takty jsou zveřejněny na webové adrese www.crr.cz.  

Autor: Miroslav Krob 
Fotografie: archív MMR 
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Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303 u p. Steinerové. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična         720 377 232 u p. Šaškové 

              - hřiště       721 546 638 u p. Steinerové 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 
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Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 
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e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
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Vychází 1. června 2017. 
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BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 7/2017 vyjde 29. června 2017. 
Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  



 XXI. Floriánská pouť 6. 5. 2017 



 

Zápis do 1. třídy ZŠ Bezdružice 5. 4. 2017 

Foto: Jana Soulková 


